
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το 1ο πρακτικό της συνεδρίασης της Δημοτικής Κοινότητας Κιμμερίων Ξάνθης, της 6ης

Αυγούστου 2025.
Αριθ. απόφασης 1 Περίληψη

Έκφραση γνώμης για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις
που αφορούν στο έργο:

<<Βελτίωση βατότητας οδού ΚΙΜΜΕΡΙΑ,ΕΡΑΝΟΣ,ΛΙΒΑΔΙ,ΑΝΘΗΡΟ,ΠΡΙΟΝΙΟ>>

Στα Κιμμέρια Ξάνθης και στο Κοινοτικό Κατάστημα Κιμμερίων σήμερα 6 Αυγούστου 2025
ημέρα Τετάρτη και ώρα 15.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Συμβούλιο της
Κοινότητας Κιμμερίων, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 21381/04-08-25 έγγραφη πρόσκληση
της Προέδρου κα Τοπ Σαλή Λουνιφέρ, όπου επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 88 του Ν. 3852/10 και του άρθρου 89 του Ν. 4555/18, προκειμένου να συζητηθεί το
θέμα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθεί σχετική απόφαση.
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης Τζατζίδου Ευγενία για την
τήρηση των πρακτικών.
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο πέντε (5) μελών βρέθηκαν παρόντα
τέσσερα (4) μέλη δηλαδή

Παρόντες Απόντες
Τοπ Σαλή Λουνιφέρ Μαλκότς Ορχάν
Τσαρικτσή Γκιοκάν
Σιράκ Ερδάλ
Εμίν Ογλού Αμέτ Ραμαδάν

Η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αφού εισηγήθηκε το Θέμα της
ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη του Συμβουλίου το με αριθμ πρωτ 21361/04-08-2025
εισήγηση του Αντιδημάρχου της Δ /νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δημου Ξάνθης, σύμφωνα με
την οποία ζητείται η έκφραση γνώμης για τα προτεινόμενα προσωρινά μέτρα ρύθμισης
κυκλοφορίας για το έργο <<Βελτίωση βατότητας οδού ΚΙΜΜΕΡΙΑ, ΕΡΑΝΟΣ, ΛΙΒΑΔΙ,
ΑΝΘΗΡΟ, ΠΡΙΟΝΙΟ>>
Έθεσε επίσης υπόψη του Συμβουλίου:
α) την από 04-08-2025 αναφορά της αν. προϊσταμένης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου
Ξάνθης σύμφωνα με την οποία,<<..... επιγραμματικά οι κυκλοφορικές ρυθμίσεις έχουν ως εξής:
ΧΘ. 0+000,00-ΧΘ.3+200,00:
Διακοπή κυκλοφορίας στο εν λόγω τμήμα και εκτροπή μέσω Λευκόπετρας για την εξυπηρέτηση
των οικισμών ‘Ερανος. Λιβάδι, Ανθηρό,Πριόνιο.
ΧΘ,3+200,00-ΧΘ6+36,06:
Διακοπή κυκλοφορίας στο εν λόγω τμήμα και εκτροπή ως εξής:
Οικισμός Εράνος: μέσω Κενταύρου
Οικισμοί Λιβάδι,Ανθηρό,Πριόνιο : μέσω Λευκόπετρας
Υπολογίζεται ότι η χρονική διάρκεια εκτέλεσης εργασιών θα είναι 6 μήνες...............>>



β) Την με αρ. πρωτ. ΔΞ19741/21-07-2025 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ της Μελέτης κυκλοφορικών ρυθμίσεων της
αναδόχου εταιρίας
Τέλος η Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη την με αρ πρωτ 21361/04-08-2025
εισήγηση του Αντιδημάρχου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, τη με αρ πρωτ ΔΞ19741/21-
07-2025 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ της Μελέτης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της αναδόχου
εταιρίας και την από 04-08-2025 αναφορά της αν. προϊσταμένης της Διεύθυνσης Τεχνικών
Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
Εκφράζει τη θετική του γνώμη για τα προτεινόμενα προσωρινά μέτρα ρύθμισης
κυκλοφορίας, για το έργο <<ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΥ ΚΙΜΜΕΡΙΑ,ΕΡΑΝΟΣ,ΛΙΒΑΔΙ,
ΑΝΘΗΡΟ,ΠΡΙΟΝΙΟ>>,στη χάραξη 1(ΧΘ 0+000,00 έως ΧΘ 6+360,06).

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ
ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ ΞΑΝΘΗΣ

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

Τοπ Σαλή Λουνιφέρ
Ακριβές απόσπασμα
Ξάνθη 06-08-2025

Με εντολή Δημάρχου
Η γραμματέας της Δημοτικής Κοινότητας Κιμμερίων

Τζατζίδου Ευγενία





.




